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CONCURRENTS MINUTA NÚM. 12/2009 
 
ALCALDE-PRESIDENT SESSIÒ ORDINÀRIA 
 
ANTONI FRANCESC GASPAR  RAMOS 
 
REGIDORES I REGIDORS 
 
SÍLVIA BROCH MARTÍN 
JAVIER E. FERRER GÓMEZ 
ROSARIO CLARA GIL MONTOLIO 
VICENT LLUCH VILAR 
BÀRBARA ASENSI MARTÍNEZ 
EDUARDO ESCOBAR MARTÍ 
Mª TERESA IZQUIERDO ESCRIG 
JUAN ENRIQUE GARCÍA ANTOLÍ 
TERESA MARÍA PONS PÉREZ 
JOSÉ RAMÓN ORTIZ REY 
 
SECRETÀRIA-INTERVENTORA 
 
INMACULADA MORENO SERRANO 
 
 Al saló del Ple de la Casa Consistorial de Faura (València), el 26 
d’octubre de 2009. 
 
 Degudament convocats i notificats en forma de l'ordre del dia 
comprensiu dels assumptes a tractar, es reuniren sota la presidència de 
l’alcalde, Antoni F. Gaspar Ramos, els membres expressats a dalt, que integren 
l'Ajuntament en Ple, per fer sessió ordinària i pública en 1a convocació. 
  
 Essent les 20.30 h, i prèvia comprovació del quòrum d’assistència, la 
Presidència va declarar obert l'acte. 
 
 ORDRE DEL DIA 
 
1. APROVACIÓ DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR 11/2009. 
 
 Es dóna compte de l’acta de la sessió anterior 11/2009, del dia 28 de 
setembre, que es considera conforme i aprovada pel Ple municipal per 
unanimitat dels membres. El portaveu del PSPV comunica l’error detectat en el 
punt sisé de dita acta al recollir la proposició del PP “ instant l’Ajuntament de 
Faura a l’adopció de diverses mesures econòmiques amb caràcter urgent i 
extraordinari per a l’exercici de 2010 “ en lloc d’instar el govern d’Espanya, i 
s'acorda fer la rectificació oportuna. 
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2. CONEIXEMENT DE LES RESOLUCIONS DE L’ALCALDIA ADOPTADES 
DES DE L’ÚLTIMA SESIÓ PLENÀRIA. 
 
 Es dóna compte de les resolucions de l’Alcaldia núm. 235 a 273 /2009  i 
la Corporació se n’ assabenta. 
 
3. PROPOSICIÓ DE L’ALCALDIA SOBRE APROVACIÓ PROVISIONAL DE 
LA MODIFICACIÓ DE LES ORDENANCES FISCALS REGULADORES DE 
LES SEGÜENTS TAXES: 

- TAXA PER DISTRIBUCIÓ D'AIGUA.  
- TAXA PER LA INSTAL·LACIÓ DE LLOCS, CASETES DE VENDA I 

SEMBLANTS SITUATS EN TERRENYS D'ÚS PÚBLIC LOCAL.  
- TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL 

DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL D'ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS 
DE LES VORERES. 

 
Vist l'expedient que es tramita sobre les modificacions de les 

Ordenances Fiscals reguladores dels tributs següents: 
 

− Ordenança fiscal reguladora de la taxa per distribució d'aigua. 
− Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la instal·lació de llocs, casetes 

de venda i semblants situats en terrenys d'ús públic local. 
− Ordenança fiscal reguladora de la taxa per utilització privativa o 

aprofitament especial del domini públic local d'entrades de vehicles a través 
de les voreres. 

 
Resultant que l'Alcaldia ha formulat Memòria justificativa de la necessitat 

de modificar les esmentades ordenances. 
 
Considerant que l'acord d'aprovació de les modificacions de les 

ordenances fiscals és competència del Ple de la Corporació, en virtut de l'article 
22.2e) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i la 
validesa de l'acord requerix el vot favorable de la majoria simple dels membres 
presents, com s'establix en l'article 47.1 de l'esmentada Llei 7/85. 

 
Vist l'informe preceptiu de Secretaria-Intervenció, el Ple, per unanimitat, 

ACORDA: 
 

 PRIMER. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança 
reguladora de la taxa de distribució d’aigua potable, en els termes transcrits a 
continuació: 
 
“ Article 6.  Quota tributària 
 
 1. Conceptes periòdics: L'import trimestral de la taxa serà igual a la 
quota del servei més la tarifa de consum. A estes quantitats haurà de sumar-
s’hi el cànon de servei i el cànon per consum de la Generalitat Valenciana, la 
quantia del qual establix la Generalitat en els seus pressupostos anuals. 
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Quota de servei:  6,00 euros / trimestre 
 

Tarifa de consum: 
                                     1r bloc (fins a 24 m3):       2,64  euros 
                                     2n bloc (de 24 a 48 m3):  0,17  euros/m3 
                                     3r bloc (més de 48 m3):  0,32  euros/m3 

 
A la tarifa de consum s’hi aplicarà l'IVA corresponent 
 

 2. Conceptes no periòdics: 
 

1. Comptador: 57,12 euros 
2. Taxa d'enganxada inicial: 12 euros 
3.  Taxa de reenganxa (2a vegada i successives):  3 euros 
4.  Quota de connexió: 

          4.1) Obra inclosa: 
- Connexió entre ¾ i polzada, fins a 1,5 metres: 330 euros. 

Metre lineal o fracció extra: 76 euros. 
- Connexió d’1,5 polzades, fins a 1,5 metres: 487 euros. Metre 

lineal o fracció extra: 87 euros. 
          4.2) Obra no inclosa: 

-    Connexió entre ¾ i polzada, fins a 1,5 metres: 180 euros. 
Metre lineal o fracció extra: 76 euros. 

- Connexió d’1,5 polzades, fins a 1,5 metres: 337 euros. Metre 
lineal o fracció extra: 87 euros.              

5. Instal·lació de comptador :  12 euros 
6. Instal·lació de comptador i aixeta de pas: 20 euros 
 

Disposició final. 
 

Aquesta ordenança entra en vigor el mateix dia que es publique en el 
Butlletí Oficial de la Província, i comença a aplicar-se  a partir del dia u de 
gener de 2010, i segueix en vigor en exercicis successius fins que no s'acorde  
modificar-la o derogar-la”. 
 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança Fiscal 
reguladora de la taxa per la instal·lació de llocs, casetes de venda i semblants 
situats en terrenys d'ús públic local en els termes transcrits a continuació: 
 

“Article 6:  
La quota tributària consisteix en la quantitat fixa assenyalada en la tarifa 
següent: 
Parades de venta del mercat.......................................1 € per cada m2/dia. 
Llocs de fira................................................................ 3 €  per cada ml/dia 
 
Disposició final  
 

La present ordenança entrarà en vigor el mateix dia que es publique en el 
Butlletí Oficial de la Província, comença a aplicar-se  a partir del dia u de 
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gener de 2010, i segueix en vigor en exercicis successius fins que no 
s'acorde  modificar-la o derogar-la”. 

 
TERCER. Aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança Fiscal 

reguladora de la taxa per utilització privativa o aprofitament especial del domini 
públic local d'entrades de vehicles a través de les voreres, en els termes 
transcrits a continuació: 

 
“ARTICLE 6 

 
La quota tributària és la resultant d’aplicar la tarifa següent: 

 
1. Tarifa per placa inicial o de reposició del pas de vehicles. 
  - 6 euros. 
 
2. Tarifa per disponibilitat de la via pública. Pas de vehicles permanents. 
 

A. Garatges o locals que formen part de vivenda unifamiliar: 
- 7 euros per metre o fracció, en els garatges situats als  carrers 

Andrés Piñó, Mestre Giner i Mariano Benlliure (dins de la zona 
del mercat setmanal) 

- 9 euros per metre o fracció, en els garatges situats en altres 
carrers del terme. 

 
B. Garatges o locals pertanyents a comunitats de veïns o que no 

formen part d’un habitatge unifamiliar, en el cas que l’esmentat 
garatge siga utilitzat per a estacionament d’un nombre superior a 
6 vehicles (exclosos ciclomotors) a les quantitats indicades en 
l’apartat A s’hi sumaran 4 euros per metre o fracció. 

 
3. Tarifa per disponibilitat de la via pública. Càrrega i descàrrega. 

 
A. Període de reserva de via pública inferior a 8 hores diàries: 

- 9 euros per metre o fracció. 
 
                B. Període de reserva de via pública comprés entre 8 i 12 hores     
                   diàries: 

          -  11 euros per metre o fracció. 
 

L’existència de plaques de disponibilitat permanent i temporal de càrrega i 
descàrrega en un mateix establiment no seran incompatibles. En aquest cas 
la taxa aplicable serà la resultant de la suma de les dues tarifes per separat. 

 
Disposició final  
 
La present ordenança entrarà en vigor el mateix dia que es publique en el 

Butlletí Oficial de la Província, comença a aplicar-se  a partir del dia u de 
gener de 2010, i segueix en vigor en exercicis successius fins que no 
s'acorde  modificar-la o derogar-la”. 
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 QUART. Que se sotmeta a informació pública per un període de trenta 
dies, mitjançant edicte que ha de publicar-se en el tauler d'anuncis i en el 
Butlletí Oficial de la Província perquè les persones interessades puguen 
examinar l'expedient i presentar-hi reclamacions. 
 
 QUINT. Que, si no es formula cap reclamació, s'eleve a definitiu aquest 
acord. 
 

SEXT. Que l'acord definitiu de les modificacions de les ordenances 
fiscals es publiquen en el Butlletí Oficial de la Província per a la vigència i 
impugnació jurisdiccional. 
  
4. IMPOSICIÓ I APROVACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL REGULADORA 
DE LA TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC 
LOCAL, A FAVOR D'EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE 
SUBMINISTRAMENTS D'INTERÉS GENERAL. 
 

Vist l'expedient que es tramita sobre imposició de la taxa per aprofitament 
especial del domini públic local, a favor d'empreses explotadores de serveis de 
subministraments d'interés general i aprovació simultània de l'Ordenança fiscal 
corresponent. 

 
Resultant que l'Alcaldia ha formulat Memòria justificativa de la necessitat 

d’imposició i ordenació de l'esmentada taxa. 
 
Considerant que és competència del Ple de la Corporació, amb el vot 

favorable de la majoria simple, la imposició i ordenació dels recursos propis de 
caràcter tributari, segons l'article 47.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora 
de les bases de règim local.  

 
Vist l'informe preceptiu de Secretaria-Intervenció, el Ple, per unanimitat, 

ACORDA: 
 

 PRIMER. Aprovar provisionalment la imposició de la taxa per 
aprofitament especial del domini públic local, a favor d'empreses explotadores 
de serveis de subministraments d'interés general, i simultàniament, l'Ordenança 
fiscal en els termes transcrits a continuació: 

 
 “ ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER 
APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL, A FAVOR 
D'EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS 
D'INTERÉS GENERAL. 
 
Article 1r. Fonament i naturalesa 
 
A l'empara del que preveuen els articles 57, 20 i 24.1 del Text Refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, es regula la taxa per utilització privativa o aprofitaments 



 
 

A j u n t a m e n t  d e  F a u r a  
S e c r e t a r i a  

Plaça Mestre Enric Garcés,  1 .  46512 Faura.  Tlf .  96 260 00 04.  Fax.  96 260 00 19 
 

especials constituïts en el sòl, subsòl o vol de les vies públiques municipals, a 
favor d'empreses explotadores de serveis de subministraments que resulten 
d'interés general o afecten la generalitat o una part important del veïnat, que es 
regirà per aquesta ordenança fiscal. 
 
Article 2n. Fet imposable 
 
1. Constituïx el fet imposable de la taxa el gaudiment de la utilització privativa, o 
els aprofitaments especials constituïts en el sòl, subsòl o vol de les vies 
públiques municipals, a favor d'empreses o entitats que utilitzen el domini públic 
per a prestar els serveis de subministraments que resulten d'interés general o 
afecten la generalitat o una part important del veïnat. 
 
2. L'aprofitament especial del domini públic es produirà sempre que per a la 
prestació del servei de subministrament s'hagen d'utilitzar antenes, 
instal·lacions o xarxes que materialment ocupen el sòl, subsòl o vol de les vies 
públiques municipals, amb independència de qui en siga el titular. 
 
3. En particular, es comprendran entre els serveis referits en els apartats 
anteriors, els subministraments d'aigua, gas, electricitat, telefonia fixa, telefonia 
mòbil i altres mitjans de comunicació, que es presten, totalment o parcialment, 
a través de xarxes i antenes fixes que ocupen el domini públic municipal. 
 
4. El pagament de la taxa regulada en esta Ordenança suposa l'exclusió 
expressa de l'exacció d'altres taxes derivades de la utilització privativa o 
l'aprofitament especial constituït en el sòl, subsòl o vol de les vies públiques 
municipals, necessàries per a la prestació dels serveis de subministraments 
d'interés general. 
 
Article 3r. Subjectes passius 
 
1. Són subjectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis de 
subministrament que resulten d'interés general o afecten la generalitat o a una 
part important del veïnat, com és ara els de subministrament d'aigua, 
subministrament de gas, electricitat, telefonia (fixa o mòbil) i altres d'anàlegs, 
així com també les empreses que exploten la xarxa de comunicació per mitjà 
de sistemes de fibra òptica, televisió per cable o qualsevol altra tècnica, 
independentment del seu caràcter públic o privat. 
 
A estos efectes, s'inclouen entre les empreses explotadores dels dits serveis 
les empreses que els distribuïsquen i comercialitzen. 
 
2. Tenen la consideració de subjectes passius les empreses o entitats 
explotadores a què es referix l'apartat anterior, tant si són titulars de les 
corresponents xarxes a través de les quals s'efectuen els subministraments 
com si, no sent titulars de les dites xarxes, ho són de drets d'ús, accés o 
interconnexió a les xarxes. 
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3. També seran subjectes passius de la taxa les empreses i entitats, públiques 
o privades, que presten serveis, o exploten una xarxa de comunicació en el 
mercat, d'acord amb el que preveu en els articles 6 i concordants de la Llei 
32/2003, de 3 novembre, general de telecomunicacions. 
 
4. Les empreses titulars de les xarxes físiques, a les quals no els resulte 
aplicable el que es preveu en els apartats anteriors, estan subjectes a la taxa 
per ocupacions del sòl, el subsòl i el vol de la via pública, regulada en 
l'Ordenança fiscal corresponent. 
 
Article 4t. Successors i responsables 
 
1. Les obligacions tributàries pendents de les societats i entitats amb 
personalitat jurídica dissoltes i liquidades es transmetran als socis, 
coparticipants o cotitulars, que quedaran obligats solidàriament fins als límits 
següents: 
 
a) Quan no hi haja limitació de responsabilitat patrimonial, la quantia íntegra 
dels deutes pendents. 
 
b) Quan legalment s'haja limitat la responsabilitat, el valor de la quota de 
liquidació que els corresponga. 
 
Podran transmetre's els deutes meritats en la data d'extinció de la personalitat 
jurídica de la societat o entitat, encara que no estiguen liquidades. 
 
2. Les obligacions tributàries pendents de les societats mercantils, en supòsits 
d'extinció o dissolució sense liquidació, es transmetran a les persones o entitats 
que succeïsquen, o siguen beneficiàries de l'operació. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents de les fundacions, o entitats a què es 
referix l'article 35.4 de la Llei general tributària, en cas de dissolució de les 
mateixes, es transmetran als destinataris dels béns i drets de les fundacions, o 
als partícips o cotitulars de les dites entitats. 
 
4. Les sancions que procedisquen per les infraccions comeses per les societats 
i entitats a les quals es referixen els apartats anteriors s'exigiran als successors 
d'aquelles, fins al límit del valor de la quota de liquidació que els corresponga. 
5. Respondran solidàriament del deute tributari les persones o entitats 
següents: 
 
a) Les que siguen causants o col·laboren activament en la realització d'una 
infracció tributària. La seua responsabilitat s'estén a la sanció. 
 
b) Els partícips o cotitulars de les entitats a què es referix l'article 35.4 de la Llei 
general tributària, en proporció a les seues respectives participacions. 
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c) Els que succeïsquen per qualsevol concepte en la titularitat d'explotacions 
econòmiques, per les obligacions tributàries contretes per l'anterior titular i 
derivades del seu exercici. 
 
S'exceptuen de responsabilitat les adquisicions efectuades en un procediment 
concursal. 
 
6. Respondran subsidiàriament del deute tributari: 
 
a) Els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques que no 
hagueren realitzat els actes necessaris de la seua incumbència per al 
compliment de les obligacions tributàries fins als límits següents: 
 
- Quan s'han comés infraccions tributàries respondran del deute tributari 
pendent i de les sancions. 
 
- En supòsits de cessament de les activitats, per les obligacions tributàries 
meritades, que es troben pendents en la data de cessament, sempre que no 
hagueren fet el que és necessari per al  pagament o hagueren pres mesures 
causants de la falta de pagament. 
 
b) Els integrants de l'administració concursal i els liquidadors de societats i 
entitats que no hagueren realitzat les gestions necessàries per al compliment 
de les obligacions tributàries meritades amb anterioritat. 
 
7. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord amb el 
procediment previst en la Llei general tributària. 
 
Article 5 t - Servei de telefonia mòbil - Base imposable i quota tributària 
 
1. Per a determinar la quantia de la taxa per utilització privativa o aprofitament 
especial del domini públic municipal per part dels serveis de telefonia mòbil, 
que necessite utilitzar la xarxa de telefonia fixa instal·lada en este municipi, 
s'aplicaran les següents fórmules de càlcul: 
 
a) Base imposable 
 
La base imposable, deduïda de l'estimació de l'aprofitament especial del domini 
públic pel servici de telefonia mòbil es calcula: 
 
                              BI = Cmf * Nt + (NH * Cmm) 
Sent: 
 
Cmf = Consum telefònic mitjà estimat, en línies de telefonia fixa, per  
telefonades procedents de telèfons mòbils. Serà el resultat de dividir la 
facturació per telefonia mòbil dirigida a la xarxa fixa nacional entre el nombre de 
línies de telefonia fixa, segons les dades obtingudes de l'informe anual de la 
Comissió del Mercat de les Telecomunicacions.    
Nt = Nombre de telèfons fixos instal·lats en el municipi. 
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NH = 95% del nombre d'habitants empadronats en el municipi. 
Cmm = Consum mitjà telefònic, estimat per telèfon mòbil per telefonades de 
mòbil a mòbil. Serà el resultat de dividir els ingressos totals per telefonia mòbil 
entres el nombre de telèfons mòbils, segons les dades obtingudes de l'informe 
anual de la Comissió del Mercat de les Telecomunicacions 
 
b) Quota bàsica 
 
La quota bàsica global es determina aplicant l'1,4 per 100 a la base imposable: 
 
                           QB = 1,4% s/ BI 
 
Quota tributària/operador = CE * QB 
 
Sent: 
 
CE = Coeficient atribuïble a cada operador, segons la seua quota de 
participació en el mercat, incloent-hi les modalitats de postpagament i 
prepagament. 
 
c) Imputació per operador 
 
Per al 2010 el valor de CE és el següent: 
                                                    CE                                
        Movistar                           48,87%                      
        Vodafone                         33,10%                       
        Orange                            16,58%                       
        Yoigo                                0,71%                        
        Altres                                0,76%                         
 
A l'efecte de determinar el coeficient CE, els subjectes passius podran provar 
davant de l'Ajuntament que el coeficient real de participació en l'exercici 
anterior al de meritació de la taxa ha sigut inferior. En este cas, les 
autoliquidacions trimestrals s'ajustaran aplicant el coeficient acreditat per 
l'obligat tributari. 
 
Article 6 - Altres serveis diferents de la telefonia mòbil – Base imposable i 
quota tributària 
 
1. Quan el subjecte passiu siga titular de la xarxa que ocupa el sòl, subsòl o vol 
de les vies públiques, per mitjà de la qual es produïx el gaudiment de 
l'aprofitament especial del domini públic local, la base imposable està 
constituïda per la xifra d'ingressos bruts procedents de la facturació que 
obtinguen anualment en el terme municipal les empreses o entitats 
assenyalades en l'article 3 d'esta Ordenança. 
 
2. Quan per al gaudiment de l'aprofitament especial a què es referix l'apartat 
anterior, el subjecte passiu haja utilitzat xarxes alienes, la base imposable de la 
taxa està constituïda per la xifra d'ingressos bruts obtinguts anualment en el 



 
 

A j u n t a m e n t  d e  F a u r a  
S e c r e t a r i a  

Plaça Mestre Enric Garcés,  1 .  46512 Faura.  Tlf .  96 260 00 04.  Fax.  96 260 00 19 
 

terme municipal minorada per les quantitats que haja d'abonar al titular de la 
xarxa, per usar-la. 
 
3. A l'efecte dels apartats anteriors, tenen la consideració d'ingressos bruts 
procedents de la facturació aquells que, sent imputables a cada entitat, els 
hagen obtinguts com a contraprestació pels serveis prestats en este terme 
municipal, en desplegament de l'activitat ordinària; només se n'exclouran els 
ingressos originats per fets o activitats extraordinàries. 
 
A títol enunciatiu, tenen la consideració d'ingressos bruts les facturacions pels 
conceptes següents: 
 
a) Subministraments o serveis d'interés general, propis de l'activitat de 
l'empresa que corresponen a consums dels abonats efectuats en el municipi. 
b) Serveis prestats als consumidors necessaris per a la recepció del 
subministrament o servei d'interés general propi de l'objecte de l'empresa, 
incloent-hi els enllaços en la xarxa, posada en marxa, conservació, modificació, 
connexió, desconnexió i substitució dels comptadors o instal·lacions propietat 
de l'empresa. 
c) Lloguers, cànons, o drets d'interconnexió percebuts d'altres empreses 
subministradores de serveis que utilitzen la xarxa de l'entitat que té la condició 
de subjecte passiu. 
d) Lloguers que han de pagar els consumidors per l'ús dels comptadors, o 
altres mitjans utilitzats en la prestació del subministrament o servei. 
e) Altres ingressos que es facturen pels serveis resultants de l'activitat pròpia 
de les empreses subministradores. 
 
4. No s'inclouran entre els ingressos bruts, a estos efectes, els impostos 
indirectes que graven els serveis prestats ni les partides o quantitats cobrades 
per compte de tercers que no constituïsquen un ingrés propi de l'entitat que és 
subjecte passiu de la taxa. 
 
5. No tenen la consideració d'ingressos bruts procedents de la facturació els 
conceptes següents: 
a) Les subvencions d'explotació o de capital que les empreses puguen rebre. 
b) Les indemnitzacions exigides per danys i perjudicis, a menys que siguen 
compensació o contraprestació per quantitats no cobrades que s'han d'incloure 
en els ingressos bruts definits en l'apartat 3. 
c) Els ingressos financers, com a interessos, dividends i qualssevol altres de 
naturalesa anàloga. 
d) Els treballs realitzats per l'empresa per al seu immobilitzat. 
e) Les quantitats procedents d'alienacions de béns i drets que formen part del 
seu patrimoni. 
 
6. Les taxes regulades en esta Ordenança exigibles a les empreses o entitats 
assenyalades en l'article 3, són compatibles amb altres taxes establides, o que 
puga establir l'Ajuntament, per la prestació de serveis o realització d'activitats 
de competència local, de les quals les mencionades empreses siguen 
subjectes passius. 
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7. La quantia de la taxa es determina aplicant l'1,5 per 100 a la base imposable 
definida en este article. 
 
Article 7m. Període impositiu i meritació de la taxa 
 
1. El període impositiu coincidix amb l'any natural excepte els supòsits d'inici o 
cessament en la utilització o aprofitament especial del domini públic local 
necessari per a la prestació del subministrament o servei, casos en què 
procedirà aplicar el prorrateig trimestral, segons a les regles següents: 
 
a) En els supòsits d'altes per inici d'activitat, es liquidarà la quota corresponent 
als trimestres que resten per a finalitzar l'exercici, inclòs el trimestre en què té 
lloc l'alta. 
 
b) En cas de baixes per cessament d'activitat, es liquidarà la quota que 
corresponga als trimestres transcorreguts des de l'inici de l'exercici, incloent-hi 
aquell en què s'origina el cessament. 
 
2. L'obligació de pagament de la taxa regulada en esta Ordenança naix en els 
moments següents: 
 
a) Quan es tracta de concessions o autoritzacions de nous aprofitaments, en el 
moment de sol·licitar la llicència corresponent. 
b) Quan el gaudiment de l'aprofitament especial a què es referix l'article 1 
d'esta ordenança no requerisca llicència o autorització, des del moment que 
s'ha iniciat l'esmentat aprofitament. A este efecte, s'entén que ha començat 
l'aprofitament especial quan s'inicia la prestació de serveis als usuaris que ho 
sol·liciten. 
 
3. Quan els aprofitaments especials del sòl, subsòl o vol de les vies públiques 
es prolonguen durant diversos exercicis, la meritació de la taxa tindrà lloc l'1 de 
gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any natural. 
 
Article 8u. Règim de declaració i d'ingrés – Serveis de telefonia mòbil 
 
1. Les empreses operadores de serveis de telefonia mòbil relacionades en 
l'article 5 d'esta Ordenança hauran de presentar l'autoliquidació i efectuar 
l'ingrés de la quarta part resultant del que establix el dit article en els 20 primers 
dies naturals dels mesos d'abril, juliol, octubre i desembre. 
 
2. Altres empreses prestadores de serveis de telefonia mòbil presentaran la  
declaració basant-se en els paràmetres establits en l'article 5 i tenint en compte 
el període de prestació efectiva dels serveis durant l'any 2010. 
 
3. Una vegada conclòs l'exercici 2010 els subjectes passius que provaren, 
refons dades oficials, que la seua participació en este període haguera diferit 
del percentatge aplicat als efectes del còmput de la taxa regulada en aquesta 
ordenança, podran sol·licitar la regularització procedent. 
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Article 9é. Règim de declaració i ingrés – Altres serveis 
 
1. Respecte als serveis de subministrament regulats en l'article 6é d'esta 
Ordenança, s'establix el règim d'autoliquidació per a cada tipus de 
subministrament, que tindrà periodicitat trimestral i comprendrà la totalitat dels 
ingressos bruts facturats en el trimestre natural a què es referisca. El 
cessament en la prestació de qualsevol subministrament o servei d'interés 
general, comporta l'obligació de fer constar esta circumstància en 
l'autoliquidació del trimestre corresponent així com la data de finalització. 
 
2. Es podrà presentar la declaració final l'últim dia del mes següent o l'immediat 
hàbil posterior a cada trimestre natural. Es presentarà a l'Ajuntament una 
autoliquidació per a cada tipus de subministrament efectuat en el terme 
municipal, especificant el volum d'ingressos percebuts per cada un dels grups 
integrants de la base imposable, segons detall de l'article 6.3 d'esta Ordenança. 
L'especificació referida al concepte previst en la lletra c) del mencionat article, 
inclourà la identificació de l'empresa o empreses subministradores de servicis a 
què s'haja facturat quantitats en concepte de peatge. 
 
La quantia total d'ingressos declarats pels subministraments a què es referix 
l'apartat a) del mencionat article 6.3 no podrà ser inferior a la suma dels 
consums en registrats en comptadors, o altres instruments de mesura, 
instal·lats en este municipi. 
 
3. Les empreses que utilitzen xarxes alienes hauran d'acreditar la quantitat 
satisfeta als titulars de les xarxes a fi de justificar la minoració d'ingressos a què 
es referix l'article 6.2 de la present Ordenança. Esta acreditació s'acompanyarà 
de la identificació de l'empresa o entitat propietària de la xarxa utilitzada. 
 
4. S'expedirà un document d'ingrés per a l'interessat, que li permetrà satisfer la 
quota en els llocs i terminis de pagament que s'indiquen. 
 
Per raons de cost i eficàcia, quan de la declaració trimestral dels ingressos 
bruts es derive una liquidació de quota inferior a 6 euros, s'acumularà a la 
següent. 
 
5. La presentació de les autoliquidacions després del termini fixat en el punt 2 
d'este article comportarà l'exigència dels recàrrecs d'extemporaneïtat, segons 
el que preveu l'article 27 de la Llei general tributària. 
 
6. L'empresa “Telefónica d'Espanya, S.A.U.”, a la qual va cedir Telefónica, S.A. 
els diferents títols habilitants relatius a serveis de telecomunicacions bàsiques a 
Espanya, no haurà de satisfer la taxa perquè el seu import queda englobat en 
la compensació de l'1,9 % dels seus ingressos bruts que satisfà a este 
Ajuntament. 
 
Les restants empreses del “Grup Telefónica”, estan subjectes al pagament de 
la taxa regulada en esta ordenança. En particular, Telefónica Mòbils Espanya, 
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S.A. està subjecta a la taxa, en els termes regulats en l'article 5 d’aquesta 
ordenança. 
 
Article 10é. Infraccions i sancions 
 
1. La falta d'ingrés del deute tributari que resulta de l'autoliquidació correcta de 
la taxa dins dels terminis establits en esta Ordenança, constituïx infracció 
tributària tipificada en l'article 191 de la Llei general tributària, que es qualificarà 
i sancionarà segons disposa el mencionat article. 
 
2. La resta d'infraccions tributàries que es puguen cometre en els procediments 
de gestió, inspecció i recaptació d'esta taxa es tipificaran i sancionaran d'acord 
amb el que es preveu en la Llei general tributària, en el Reglament general de 
les actuacions i els procediments de gestió i inspecció tributàries, aprovat per 
Reial Decret 1065/2007 i en l'Ordenança general de gestió, inspecció i 
recaptació dels ingressos de dret públic municipals. 
 
3. La falta de presentació de forma completa i correcta de les declaracions i 
documents necessaris perquè es puga practicar la liquidació d'esta taxa 
constituïx una infracció tributària tipificada en l'article 192 de la Llei general 
tributària, que es qualificarà i sancionarà segons disposa el mencionat article. 
 
Disposició addicional 1a - Actualització dels paràmetres de l'article 5t 
 
Les ordenances fiscals dels exercicis futurs podran modificar el valor dels 
paràmetres Cmf, Cmm, NH, Nt, NH si així procedix. 
Si aquesta Ordenança ha de ser aplicada després de 2010, les referències a 
enguany, contingudes en els articles 5 i 8, han d'entendre's fetes respecte a 
cada un dels exercicis en què s'aplique l'ordenança. 
 
Disposició addicional 2a. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de 
les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació 
de normes posteriors 
 
Els preceptes d'esta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques 
reproduïsquen aspectes de la legislació vigent i altres normes de 
desplegament, i aquelles en què es facen remissions a preceptes d'esta, 
s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en 
què es produïsca la modificació dels preceptes legals i reglamentaris que 
porten causa. 
 
Disposició final 
 
Aquesta ordenança entra en vigor el mateix dia que es publique en el Butlletí 
Oficial de la Província, i comença a aplicar-se  a partir del dia u de gener de 
2010, i segueix en vigor en exercicis successius fins que no s'acorde  modificar-
la o derogar-la ”. 
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 SEGON. Que se sotmeta a informació pública per un període de trenta 
dies, mitjançant edicte que ha de publicar-se en el tauler d'anuncis i en el 
Butlletí Oficial de la Província perquè les persones interessades puguen 
examinar l'expedient i presentar reclamacions. 

 
 TERCER. Que, si no es formula cap reclamació, s'eleve a definitiu 
aquest acord. 

 
QUART. Que l'acord definitiu i l'Ordenança fiscal íntegra es publiquen en 

el Butlletí Oficial de la Província per a la vigència i impugnació jurisdiccional. 
 
5. SUPRESSIÓ DE LA TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O 
APROFITAMENT ESPECIAL DE DOMINI PÚBLIC LOCAL, PER OCUPACIÓ 
DE SUBSÒL, SÒL I VOL DE LA VIA PÚBLICA. 
 

Vist l'expedient que es tramita sobre la supressió de la taxa per utilització 
privativa o aprofitament especial de domini públic local, per ocupació de subsòl, 
sòl i vol de la via pública. 

                                  
 Considerant que és competència del Ple de la Corporació, amb el vot 
favorable de la majoria simple, la imposició i ordenació dels recursos propis de 
caràcter tributari, segons l'article 47.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora 
de les bases de règim local.  
 
 Vist l'informe preceptiu de Secretaria-Intervenció, el Ple, per unanimitat, 
ACORDA: 

 
 PRIMER. Aprovar provisionalment la supressió de la taxa per utilització 
privativa o aprofitament especial de domini públic local, per ocupació de subsòl, 
sòl i vol de la via pública. 

                          
        SEGON. Que se sotmeta a informació pública per un període de trenta dies, 
mitjançant edicte que ha de publicar-se en el tauler d'anuncis i en el Butlletí 
Oficial de la Província perquè els interessats puguen examinar l'expedient i 
presentar-hi reclamacions. 
 
        TERCER. Que, si no es formula cap reclamació, s'eleve a definitiu aquest 
acord. 
 

QUART. Que l'acord definitiu es publique en el Butlletí Oficial de la 
Província per a la vigència i impugnació jurisdiccional. 
 
6. IMPOSICIÓ I APROVACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE 
LA TAXA PER OCUPACIÓ DEL SOL, VOL I SUBSÒL DE LA VIA PÚBLICA O 
TERRENYS D'US PÚBLIC LOCAL, PER CAIXERS AUTOMÀTICS. 
 

Vist l'expedient que es tramita sobre imposició de la taxa per ocupació del 
sòl, vol i subsòl de la via pública o terrenys d'ús públic local, per caixers 
automàtics  i aprovació simultània de l'Ordenança fiscal corresponent. 
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 Resultant que l'Alcaldia ha formulat Memòria justificativa de la necessitat 
imposició i ordenació de l'esmentada taxa. 
 
 Considerant que és competència del Ple de la Corporació, amb el vot 
favorable de la majoria simple, la imposició i ordenació dels recursos propis de 
caràcter tributari, segons l'article 47.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora 
de les bases de règim local.  
 
 Vist l'informe preceptiu de Secretaria-Intervenció, el Ple, per unanimitat, 
ACORDA: 

 
PRIMER. Aprovar provisionalment la imposició de la taxa per ocupació del 

sòl, vol i subsòl de la via pública o terrenys d'ús públic local, per caixers 
automàtics, i simultàniament, l'Ordenança fiscal en els termes transcrits a 
continuació: 
 

 “ Ordenança fiscal reguladora de la taxa per ocupació del sòl, vol i 
subsòl de la via pública o terrenys d'ús públic local, per caixers 
automàtics. 

 
ARTICLE 1. Fonament i naturalesa. 
 
Fent ús de les facultats contingudes en els articles 133.2 i 142 de la 

Constitució, 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, i 57 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que 
s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, de 
conformitat amb el que disposen els articles 20 i següents en relació amb els 
articles 15 a 19 del citat Reial Decret Legislatiu 2/2004, este Ajuntament 
establix la  Taxa per ocupació del sòl, vol i subsòl de la via pública o terrenys 
d'ús públic local, per caixers automàtics, que es regirà per la present 
Ordenança fiscal. 

 
ARTICLE 2. Fet imposable. 
 
Constituïx el fet imposable d’aquesta taxa la utilització privativa o 

aprofitament especial dels terrenys de domini públic local, encara que es faça 
sense la preceptiva llicència o concessió, derivada de: 

A. La instal·lació de caixers automàtics en fatxades per entitats de dipòsits 
o altres entitats financeres, de manera que el servei siga prestat a l'usuari des 
de la via pública o part d'ella. 

B. La instal·lació de caixers automàtics en la via pública o terrenys 
municipals per entitats de dipòsits o altres entitats financeres  

 
ARTICLE 3. Subjectes passius. 
 
Són subjectes passius en concepte de contribuents, les persones físiques 

o jurídiques així com les entitats a què es referix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, 
de 17 de desembre, general tributària, que siguen: 
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A. Els titulars de les respectives llicències. 
B. Qui efectivament ocupe el sòl, vol o subsòl de la via pública o terrenys 

d'ús públic o en el profit del qual redunden les instal·lacions. 
 
ARTICLE 4. Responsables. 
 
Respondran solidàriament o subsidiàriament de les obligacions tributàries 

del subjecte passiu, les persones físiques o jurídiques a què es referix la 
normativa tributària. 

 
ARTICLE 5. Base imposable, tipus de gravamen i quota tributària. 
 
1. De conformitat amb el que disposa la normativa reguladora de les 

hisendes locals, s'aplicaran les tarifes següents: 
 
Per cada metre quadrat d'ocupació de la via pública: la quota tributària es 

determinarà aplicant sobre la base imposable un tipus de gravamen del 6%. 
• Base imposable mensual: M*(VC/RM)*(D/30) 
• Tipus de gravamen: 60% 
• Quota tributària resultant: BI*tg= M*(VC/RM)*(D/30)*0.06 
 
On: 
 

M: metres quadrats d'especial d'intensitat d'ús per caixer, el mínim 
de tributació equivaldrà a un m2- 

VC: valor cadastral mitja per carrers continguts en la base 
imposable de l'IBI dels locals on hi ha el caixer automàtic o dels locals on 
es troba situada l'entitat financera propietària del caixer automàtic. 

RM: coeficient de rectificació de mercat cadastral, el seu valor 
equivalent és del 0,5. 

D: nombre de dies d'ocupació de la via pública en períodes 
mensuals. 

 
2. Notes comunes a la quota tributària: 
 
• Supòsit núm. 1. Per a la instal·lació de caixers automàtics en fatxades 

per entitats de dipòsits o altres entitats financeres, de manera que el servei siga 
prestat a l'usuari des de la via pública totalment o parcialment, fet imposable 
contingut en l'article 2.A d’aquesta Ordenança, s'entén que l'aprofitament 
especial mínim a tributar serà d'un metre quadrat de via pública, tot això sense 
perjudici que els subjectes passius sol·liciten una major superfície d'especial 
intensitat d'ús del sòl de la via pública. 

• Supòsit núm. 2. Per a la instal·lació de caixers automàtics en la via 
pública o terrenys municipals per entitats de dipòsits o altres entitats financeres, 
fet imposable contingut en l'article 2.B d’aquesta Ordenança, s'entén que 
l'aprofitament especial mínim a tributar serà de la totalitat. 

 
ARTICLE 6. Exempcions, reduccions i la resta de beneficis. 
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De conformitat amb el que disposa la normativa reguladora de les 

hisendes locals, no podran reconéixer-se altres beneficis fiscals, per a la 
determinació del deute tributari que els subjectes passius hagen de satisfer per 
esta taxa que els expressament previstos en les normes amb rang de llei o els 
derivats de l'aplicació dels tractats internacions 

 
ARTICLE 7. Període impositiu i meritació. 
 
El període impositiu coincidix amb l'any natural, excepte quan es tracte 

d'inici o cessament en l'aprofitament especial del domini públic, i en este cas el 
període es prorratejarà per trimestres naturals. 

Tractant-se d'autoritzacions que es troben atorgades i vigents a l'inici de 
cada any natural, la meritació de la taxa es produirà l'1 de gener del 
corresponent any. 

 
ARTICLE 8. Normes de gestió. 
 
1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació. 
 
2. En supòsits de concessions de nous aprofitaments, l'obligació de 

pagament naix en el moment de sol·licitar la corresponent llicència. A estos 
efectes amb la sol·licitud s'acompanyarà declaració detallada de les 
instal·lacions així com el justificant del pagament. 

 
3. En el supòsit de concessions ja autoritzades, es notificarà 

col·lectivament la taxa per mitjà d'exposició al públic del padró en el tauler 
d'anuncis durant quinze dies, sent el termini de pagament en període voluntari 
de dos mesos des de l’aprovació definitiva. 

 
4. Una vegada autoritzat l'aprofitament, s'entendrà prorrogat fins que no es 

presente la declaració de baixa pels interessats, que produirà efectes a partir 
del trimestre natural següent al de la sol·licitud. 

 
5. Quan no s'autoritzara l'aprofitament especial, o no resultara possible per 

causes no imputables al subjecte passiu, procedirà la devolució de l'import 
satisfet. 

 
6. El primer any de vigència de la present ordenança, l'Ajuntament 

realitzarà d'ofici una llista cobradora inicial de la taxa i notificarà als interessats 
les liquidacions corresponents, considerant-se esta  liquidació com a primera 
liquidació a l'efecte de la inclusió dels interessats/subjectes passius en el padró 
corresponent a esta taxa, encara que no s'haguera sol·licitat l'autorització a què 
es referix l'article 8 de la present Ordenança. 

 
 
ARTICLE 9. Infraccions i sancions tributàries. 
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Les infraccions i sancions en matèria tributària es regiran pel que disposa 
la normativa tributària vigent i la resta de disposicions que la despleguen i la 
complementen. 

 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
1. En allò no previst específicament en esta Ordenança, regiran les 

normes de l'Ordenança fiscal general i les disposicions que, si és el cas, es 
dicten per a aplicar-la. 

2. Aquesta Ordenança, entra en vigor i s'aplica l'endemà de la publicació 
de l'acord definitiu en el Butlletí Oficial de la Província, i segueix en vigor fins 
que s'acorde la derogació o modificació expresses “. 

 
 SEGON. Que se sotmeta a informació pública per un període de trenta 

dies, mitjançant edicte que ha de publicar-se en el tauler d'anuncis i en el 
Butlletí Oficial de la Província perquè les persones interessades puguen 
examinar l'expedient i presentar-hi reclamacions. 

 
 TERCER. Que, si no es formula cap reclamació, s'eleve a definitiu 

aquest acord. 
 

QUART. Que l'acord definitiu i l'Ordenança Fiscal íntegra es publiquen en 
el Butlletí Oficial de la Província per a la vigència i impugnació jurisdiccional. 
 
7. PROPOSICIÓ DE L’ALCALDIA SOBRE MODIFICACIÓ DE 
L’ORDENANÇA REGULADORA DEL SERVEI DE DISTRIBUCIÓ 
DOMICILIÀRIA D’AIGUA POTABLE. 
 

Considerant la necessitat de procedir a la modificació de l'Ordenança 
municipal reguladora del servei de distribució domiciliaria d’aigua potable, 
aprovada per acord plenari de 27 d’octubre de 2008 

 
Vist el projecte elaborat pels serveis municipals, de modificació de 

l’ordenança i l'informe de Secretaria-Intervenció. 
 
 Considerant el que disposen els articles 22.2.d) i 49 de la Llei 7/1985, de 
2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, el Ple, per unanimitat, 
ACORDA: 
 

PRIMER. Modificar inicialment l'Ordenança municipal reguladora del 
servei de distribució domiciliària d’aigua potable, en els termes transcrits a 
continuació: 
 
“ ARTICLE 11. RUPTURES I REPARACIONS 

 
Com a norma general l’Ajuntament és responsable del manteniment i de 

les reparacions de la xarxa principal de distribució d’aigua (inclòs el collaret de 
connexió) i dels comptadors, excepte en el cas de ruptures provocades, 
accidentalment o per negligència. Els abonats són responsables del 
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manteniment i reparació de les conduccions cap a l’interior dels seus respectius 
immobles a partir del collaret de connexió a la xarxa principal, llevat que la 
instal·lació haguera sigut feta per personal de l'Ajuntament i la ruptura siga 
deguda a una defectuosa instal·lació. En cap cas es considerà defecte 
d’instal·lació el deteriorament normal a causa del pas del temps. 

 
Totes les conduccions i instal·lacions situades en l’interior d’habitances o 

propietats privades seran responsabilitat del seu propietari. 
 
En cas de provocar una ruptura en la xarxa de subministrament, el 

responsable d’aquella haurà de fer-se càrrec de la totalitat del cost de la seua 
reparació. Si s’apreciarà culpabilitat, ja siga per acció u omissió, podrà imposar-
se, a més una sanció econòmica. 

 
Si per a fer una reparació en algun punt de la conducció responsabilitat 

dels usuaris particulars, fóra necessari procedir a un tall del subministrament en 
la xarxa general, s’haurà d’informar l'Ajuntament, que decidirà i indicarà el 
moment en què podrà efectuar-se el tall. 

 
Llevat que la gravetat o urgència no permeteren la demora, l'Ajuntament 

vetlarà perquè els talls de subministrament per reparacions o millores en la 
xarxa es facen en moments en què les molèsties originades siguen mínimes. 
S’avisarà els afectats través dels mitjans que es consideren més apropiats. 

 
Fins que no s’aprove una ordenança específica reguladora del servei de 

clavegueram, en cas de ruptures i reparacions en les conduccions se seguirà el 
mateix criteri que en les de l’aigua potable. 

 
Disposició final. 
 
Aquesta Ordenança entra en vigor una vegada publicada íntegrament en 

el Butlletí Oficial de la Província, i haja transcorregut el termini previst en 
l’article 65.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim 
local, per remissió a l’article 70.2 de la Llei esmentada ”. 
 
 SEGON. Que es sotmeta a informació pública per un període de trenta 
dies, mitjançant edicte que ha de publicar-se al tauler d’anuncis i al Butlletí 
Oficial de la Província perquè les persones interessades puguen examinar 
l’expedient i presentar-hi reclamacions. 
 
 TERCER. Que, si no es formula cap reclamació, s’eleve a definitiu 
aquest acord. 
 
 QUART. Que l’acord definitiu de la modificació de l’Ordenança fiscal es 
publique al Butlletí Oficial de la Província per a la vigència i impugnació 
jurisdiccional. 
 
8. PROPOSICIÓ DE L’ALCALDIA SOBRE APROVACIÓ DEL CONVENI DE 
COL·LABORACIÓ PER A LA GESTIÓ, LIQUIDACIÓ I RECAPTACIÓ DE 
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L’IMPOST SOBRE INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE 
NATURALESA URBANA ENTRE L'AJUNTAMENT DE FAURA I EL 
REGISTRADOR TITULAR DEL REGISTRE DE LA PROPIETAT DE SAGUNT 
NÚM. 2. 
 

Vist el conveni de col·laboració pel qual el registrador titular del 
Registre de la Propietat de Sagunt núm. 2 es compromet a realitzar 
determinades actuacions conduents a la gestió, liquidació i recaptació de 
l’Impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana en 
l’àmbit territorial del municipi de Faura, el Ple, per unanimitat, ACORDA: 

 
PRIMER. Aprovar l'adjunt conveni on s'establixen les actuacions a 

realitzar pel registrador de la propietat de Sagunt núm. 2 en la gestió de 
l’Impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana. 

 
SEGON. Facultar l'Alcaldia per a la firma de l'esmentat conveni i totes 

aquelles actuacions que se’n deriven. 
 

TERCER. Donar compte de l’acord al Registre de la Propietat núm. 2 
de Sagunt, als efectes oportuns. 
 
9. PROPOSICIÓ DEL PP I PSPV-PSOE INSTANT AL GOVERN DE LA 
NACIÓ A REBAIXAR L’IMPOST SOBRE EL VALOR AFEGIT PER ALS 
AJUNTAMENTS. 
 

La secretaria llig la proposició dels dos grups polítics, i el Ple per 
unanimitat, ACORDA: 
 

PRIMER. Instar al Govern de la Nació que aprove una reforma de la Llei 
de l’impost sobre el valor afegit, per la qual es modifique el tipus de gravamen 
aplicable a totes les operacions en què els ajuntaments siguen el consumidor 
final i no tinguen possibilitat de deducció de l’impost per a passar-lo del general 
del 16% al reduït del 7% ja que els ajuntaments són entitats sense ànim de 
lucre per als quals sempre és superior l’import de l’IVA suportat sense dret a 
deducció que l’IVA deduïble. 
 

SEGON. Que esta reforma siga aplicable a tots els ajuntaments a partir 
del pròxim Fons Estatal d’Inversió local que està a punt d’aprovar el Govern de 
la Nació per a l’any 2010, de tal manera que permeta recuperar part del saldo 
fiscal negatiu que han suportat amb este impost, en benefici dels seus 
ciutadans i ciutadanes. 
 

TERCER. Donar trasllat de l’acord en els termes exposats en esta moció 
a la presidenta de la FVMP. 
 
10. PROPOSICIÓ DEL PSPV INSTANT L'AJUNTAMENT DE FAURA 
PERQUÈ FORME PART DE L’ASSOCIACIÓ “XARXA DE CIUTATS 
VALENCIANES RAMON LLULL”. 
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Pren la paraula el portaveu del PSPV per a defendre la proposta i el 
portaveu del PP per a motivar el vot del seu grup, finalitzat el debat, el Ple 
Municipal, amb huit vots favor del PSPV - PSOE i tres en contra del PP, 
ACORDA: 
 

Iniciar la tramitació corresponent perquè este consistori demane formar 
part de l’associació “Xarxa de Ciutats Valencianes Ramón Llull”. 
 
11.  PROPOSTES I PREGUNTES. 
 

L'alcalde dóna la paraula al regidor José Ramón Ortiz Rey, el qual 
comunica que presentarà en breu, a través del registre d'entrada de 
l'Ajuntament, la renúncia com a regidor per no haver-se complit el seu objectiu 
polític i considerar que la millor cosa és deixar pas a altres persones; finalitza la 
seua intervenció donant les gràcies a tots. L'alcalde l’acomiada i li dóna les 
gràcies per la seua lleialtat a la institució durant els deu anys de participació en 
l'Ajuntament com a regidor. Pren la paraula el portaveu del PSPV-PSOE per a 
mostrar, en nom del seu grup, el suport i l’agraïment a la seua participació des 
de la dissidència. 

 
El portaveu del PP pregunta per l'estat de la casa de la plaça Glorieta, 8, 

perquè està caient alguna rajola; contesta l'alcalde i diu que s'ha iniciat 
l'expedient per a decretar la corresponent ordre d'execució. 
 
 I no havent-hi més assumptes a tractar, el president aixeca la sessió, 
essent les 21 h del dia de la data, de la qual cosa, com a secretària, done fe. 
 
               L’alcalde            
 
 
 
   Antoni F.Gaspar Ramos           Inmaculada Moreno  Serrano 
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